
2018 年 10 月 1 日 

各 位 

   一般社団法人富山県機電工業会 

    技術委員長 長岡  隆 

    教育部会長 八島 秀元 

 

「ものづくり講習会」(10/24)のご案内 

～めっき処理と製品設計、㈱ユニゾーン様視察～ 
 

平素は当工業会に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、10 月 24 日開催の「ものづくり講習会」についてご案内いたします。 

今回は、「めっき処理と製品設計」について座学で学んだ後、ユニゾーン様の工場を視察させてい

ただきます。めっきの分類、目的、利点、工程管理、設計上の注意などを学ぶことにより、めっ

き仕様検討時の助けになります。 

 また、最後に３つの目的で座談会を行います。目的…１）学んだことを情報共有して理解を 

深める ２）他社の取り組みを情報交換し、自社や自分の取り組みに活かす ３）今後に 

つながる人脈形成を図る。 

少人数での座談会なので、ざっくばらんにお話しでき、毎回好評です。 

 お申し込みをお待ちしております。 

                     

記 

 

１．日  時  ２０１８年１０月２４日(水) 集合１３：００ 解散１７：３０ごろ 

         １３：３０～１５：００ 会社概要、講義「めっき処理と製品設計」 

         １５：１０～１５：５０ 工場視察 

         １６：００～１６：５０ 座談会 

         １６：５０～１７：００ アンケート記入、閉会挨拶 

 

２．集合場所  富山県総合情報センター（情報ビル）駐車場（富山市高田５２７） 

        ※バスでユニゾーン様まで移動し、また情報センターに戻ってきます。 

３．講  師  ㈱ユニゾーン 技術部 部長 真草嶺信悟氏 

４．受 講 料  無料 

５．定  員  先着２０名（機電工業会の会員以外でも無料で受講可能です） 

６．対 象 者  入社（配属）１０年未満程度（あくまで目安です） 

               開発、設計、加工、生産技術担当者等。 

７．主  催  (一社)富山県機電工業会 技術委員会・教育部会 

８．申込期日  １０月１１日（木）までに、お申し込み下さい。 

 ただし、定員に達し次第締め切ります。 

９．お 願 い  ・座談会用に名刺を１０枚程度お持ちください。 

        ・座談会のグループの年長者には進行役をお願いする予定です。 

        ・参加者確定後、名簿をお送りします。10/19 になっても名簿が届かない 

         場合はご一報ください。 

        ・講義中は会報用に写真を複数枚撮影いたします。ご了承お願いします。 

        ・申し込み後、キャンセル・欠席される場合は必ずご連絡ください。 

        ・服装はスーツ（ワイシャツ）、作業着どちらでも構いませんが、なるべく 

                  長袖を着用ください。（ジャケットは不要です） 

        ・工場内を歩きますので、ハイヒールはご遠慮ください。 



ものづくり講習会(10/24) 受講申込書 
 

会社名                    TEL                  

連絡担当者 所属・役職・氏名（かな）                        

メール（必須）                                   

 

受講者の所属・役職 
ふりがな 

年齢 
氏 名 

 

 

 
 

職種（該当するもの全てに○を付けてください） 

企画、営業、営業技術、設計（機械・電気電子・油圧・空圧）、購買、生産技術、加工、

組立、マシンオペレーター 

管理職、事務職、その他（               ） 

 

 

受講者の所属・役職 
ふりがな 

年齢 
氏 名 

 

 

 
 

職種（該当するもの全てに○を付けてください） 

企画、営業、営業技術、設計（機械・電気電子・油圧・空圧）、購買、生産技術、加工、

組立、マシンオペレーター 

管理職、事務職、その他（               ） 

 

 

受講者の所属・役職 
ふりがな 

年齢 
氏 名 

 

 

 
 

職種（該当するもの全てに○を付けてください） 

企画、営業、営業技術、設計（機械・電気電子・油圧・空圧）、購買、生産技術、加工、

組立、マシンオペレーター 

管理職、事務職、その他（               ） 

 

 

 

一般社団法人富山県機電工業会 

    ☆申込先       TEL：076-442-4021  E-mail：info@t-kiden.or.jp 

FAX：０７６－４４４－６０８８ 

 


